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Får publiceras genast 

Undantagstillstånd för ålfiske i Västra Nyland 

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland har gett undantagstillstånd för ålfiske i 
Västra Nylands fiskeriområde. Tillståndet omfattar Gennarbyviken samt Bonäsåns 
avrinningsområde och gäller 1.5–30.9 åren 2024 - 2026. 

Gennarbyviken är en sötvattensbassäng klassad som insjö. Det finns en damm mellan 
bassängen och havet, vilket begränsar vandringsförbindelsen till havet. Detta är det främsta 
skälet till att undantagstillståndet beviljades, eftersom dammen hindrar ålens naturliga 
vandring. NTM-centralen betonar dock att tillståndet kan återkallas om fisket visar sig orsaka 
betydande olägenhet, om tillståndsvillkoren överträds eller det vidtas åtgärder i fråga om 
dammen som avsevärt förbättrar fiskens vandringsmöjligheter  

Ålen är en strikt skyddad art 

Enligt förordningen om fiske är ålen, som klassificerats som en akut hotad art, fredad i 
inlandsvatten1.8–30.6. Enligt en EU-förordning är fritidsfiske efter ål i havsområdet förbjudet 
året runt. Kommersiella fiskare, det vill säga yrkesfiskare, får fiska ål under juli månad både i 
inlandsvatten och på havsområdet. NTM-centralen kan dock bevilja undantagstillstånd för 
fiske efter ål som utplanterats ovanför vandringshinder i inlandsvatten. 

– Vi vill betona att dispensen endast gäller i Gennarbyviken och Bonäsåns avrinningsområde, 
till viket hör bland annat sjöarna Bonäsbåset och Ovanmalmträsket, säger Gabi Lindholm, 
verksamhetsledare för fiskeriområdet. I övriga insjöar är ålfiske tillåtet endast i juli och 
fritidsfiske efter ål är helt förbjudet i havsområdet. 

Om du fångar en ål under fredningstiden, måste du omedelbart släppa den tillbaka, levande 
eller död, för att undvika att begå en fiskeförseelse. Om en fiskare fångar ål i strid med lagen 
kan hen bli tvungen att betala ett skyddsvärde för sin fisk. Skyddsvärdet för ål är 3 510 euro. 

Anmälningsskyldighet för ål 

Gabi Lindholm säger att fiskeriområdet enligt villkoren i undantagstillståndet måste följa upp 
ålfångsterna i tillräcklig utsträckning. Fiskeriområdet uppmanar ålfiskare på 
undantagstillståndsområdet, att under senhösten anmäla sin ålfångst genom att kontakta 
verksamhetsledaren. Närmare anvisningar kommer att utarbetas och publiceras på hemsidan i 
början av sommaren. 

Fiskarna ska också beakta anmälningsskyldigheten för fångade utrotningshotade fiskar som, 
trädde i kraft vid ingången av år 2024. Vilka fiskarter som omfattas av 
anmälningsskyldigheten har ännu inte fastställts, eftersom statsrådets förordning har 
försenats. Förordningen är för närvarande på remiss. Ål kommer med all sannolikhet att vara 
en av de arter som omfattas av anmälningsskyldigheten.  



Omakala-tjänsten kommer att ha en betydande roll i rapporteringen av fångster. 
Naturresursinstitutet ansvarar för den avgiftsfria tjänsten, som kan användas med en 
smarttelefonapplikation eller webbläsare och togs i bruk år 2022. 

– Jag uppmanaralla fiskare att ta Omakala i användning redan i sommar, säger Lindholm. 
Tjänsten är inte begränsad till de arter som ska anmälas, utan innehåller en mångsidig 
loggbok där du kan registrera information om fisk som du fångat eller släppt tillbaka. 
Fiskebegränsningar visas också på kartan. 

Tilläggsuppgifter:   
Gabi Lindholm, verksamhetsledare för Västra Nylands fiskeriområde tfn: 050-404 2738,  
e-post: gabi.lindholm@outlook.com  
 

 
 


